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Podsumowanie prac grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji  

w dniu 17 lutego 2021 roku. 

W dniu 17 lutego 2021 r. odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji 

w formule online. Organizatorem spotkania był przewodniczący grupy roboczej – Marcin 

Kowalski. W spotkaniu wzięli udział członkowie grupy - przedstawiciele partnerów 

społecznych i gospodarczych, Instytucji Zarządzającej RPO WD, Dolnośląskiej Instytucji 

Pośredniczącej, Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz ZIT Aglomeracji 

Wrocławskiej i Wałbrzyskiej, a także zaproszeni eksperci – przedstawiciele Pośredników 

Finansowych z Banku Gospodarstwa Krajowego: 

 Przemysław Derwich - Dyrektor w Departamencie Instrumentów Finansowych BGK 

 Mikołaj Szyszkowski - Menedżer Zespołu - Departament Instrumentów Finansowych 

BGK 

Przedmiotem spotkania było podsumowanie naboru wniosków z działania 1.5 D – wsparcie 

dla MŚP dotkniętych skutkami epidemii COVID-19 (konkurs dla branży 

turystycznej/gastronomicznej) oraz zwrotne instrumenty finansowe na 2021 rok (plany DIP). 

Spotkanie miało charakter informacyjny, w pierwszej części Pan Mikołaj Szyszkowski - 

przedstawiciel Banku Gospodarstw Krajowego przedstawili prezentację „Stan wdrażania 

Instrumentów Finansowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020”. Wnioski z prezentacji: 

 W Działanie 1.5. – wzrost wartości udzielonych pożyczek; wartość udzielonych pożyczek 

to ponad 50 mln zł w udziale środków pochodzących z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolnośląskiego; wzrost wartości umów operacyjnych z pośrednikami 

finansowymi, który wynika z udzielenia prawa opcji dla pośrednika AGROREG; 

 Działania COVID-owe w Umowach Inwestycyjnych: 

o Wakacje kredytowe z przesunięciem terminu obowiązywania Umowy Inwestycyjnej; 

o Dodatkowa Karencja w spłacie bez przesunięcia terminu obowiązywania Umowy 

Inwestycyjnej; 
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o Wakacje kredytowe bez przesunięcia terminu obowiązywania Umowy Inwestycyjnej – 

nowa wysokość raty; 

o Dodatkowa Karencja w spłacie z przesunięciem terminu obowiązywania Umowy 

Inwestycyjnej; 

o Wydłużenie okresu rozliczenia Umowy Inwestycyjnej; 

o Wydłużenie terminu wypłaty środków Umowy Inwestycyjnej. 

W drugiej części spotkania Pan Robert Hadaś – Zastępca Dyrektora Dolnośląskiej Instytucji 

Pośredniczącej podsumował nabory wniosków z działania 1.5 D – wsparcie dla MŚP 

dotkniętych skutkami epidemii COVID-19 (konkurs dla branży turystycznej/gastronomicznej). 

W ramach ww. Działania ogłoszono dwa nabory: 

 w 1 naborze trwającym od 20 lipca do 28 lipca 2020 roku alokacja wynosiła 74,7 mln 

zł; złożono 1806 wniosków; po ocenie zatwierdzono 1321 wnioski na łączną kwotę 

53,7 mln zł; ostatecznie podpisano 1263 umowy na kwotę 50,3 mln zł; 

 w 2 naborze trwającym od 16 sierpnia do 18 sierpnia 2020 roku alokacja wynosiła 

30,4 mln zł; złożono 1066 wniosków; po ocenie zatwierdzono 757 wnioski na łączną 

kwotę 27,5 mln zł; ostatecznie podpisano 720 umowy na kwotę 25,3 mln zł; 

Najczęściej powody odrzucenia wniosków w ramach obu naborów to: brak  

w dokumentach rejestrowych kodu PKD wskazanego w regulaminie; brak prowadzenia 

działalności na terenie Dolnego Śląska; brak prowadzenia działalności na dzień 1 grudnia 

2019 roku; przedsiębiorcy nie wykazywali spadku obrotu w wysokości co najmniej 50 % 

przychodów; nie potwierdzało się oświadczenie o zatrudnienie odpowiedniej ilości 

pracowników w przedsiębiorstwie; brak potwierdzenia, że wnioskodawca jest mikro- lub 

małym- przedsiębiorcą. 


